
UCHWAŁA NR XLIII.309.2022 
RADY MIEJSKIEJ GMINY OSIECZNA 

z dnia 6 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie Kominki i Piece, Rynek 
2, 63-760 Zduny o przyłączenie się do petycji w sprawie obniżenia stawki VAT na drewno opałowe 

(PKWiU 02.20.14.0 i 02.20.15.0) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zmianami), w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, Rada Miejska Gminy Osieczna uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie Kominki i Piece, Rynek 2, 63-
760 Zduny o przyłączenie się do petycji w sprawie obniżenia stawki VAT na drewno opałowe (PKWiU 
02.20.14.0 i 02.20.15.0), Rada Miejska Gminy Osieczna uznaje, że petycja jest uzasadniona z przyczyn 
przedstawionych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Powiadomienie wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia, powierza się Przewodniczącemu Rady 
Miejskiej Gminy Osieczna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Osieczna 

 
 

Roman Lewicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A6F8219-2914-4E44-86F0-070736C2E0C3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XLII.309.2022 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 6 września 2022 r. w sprawie 
rozpatrzenia petycji wniesionej przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie Kominki i Piece, Rynek 2, 63-760 
Zduny o przyłączenie się do petycji w sprawie obniżenia stawki VAT na drewno opałowe (PKWiU 
02.20.14.0 i 02.20.15.0) 

Rada Miejska Gminy Osieczna zapoznała się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej Gminy Osieczna w sprawie petycji wniesionej przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie Kominki i Piece, 
Rynek 2, 63-760 Zduny o przyłączenie się do petycji w sprawie obniżenia stawki VAT na drewno opałowe 
(PKWiU 02.20.14.0 i 02.20.15.0). 

Ze stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wynika, że Ogólnopolskie Stowarzyszenie Kominki i Piece 
petycję uzasadniło tym, że drewno jest dla wielu mieszkańców jedynym dostępnym paliwem. Z uwagi na stale 
rosnące ceny innych źródeł energii, niepewną sytuację międzynarodową i problemy z dostępnością węgla 
i gazu, drewno staje się jedyną dostępną alternatywą. Obniżenie stawki VAT na drewno opałowe mogłoby być 
realnym wsparciem państwa dla najuboższych. Wnoszący petycję wnoszą o przyłączenie się do petycji online: 

 https://www.openpetition.eu/petition/online/apel-o-wprowadzenie-stawki-0-vat-na-drewno-opalowe   

i poinformowanie mieszkańców o przeprowadzeniu akcji zbierania podpisów. Po zebraniu podpisów petycja 
zostanie skierowana do Premiera, Prezydenta oraz do właściwych ministerstw. 

Z uwagi na cel petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji proponuje uznać petycję za uzasadnioną. Ponadto 
rekomenduje poinformowanie mieszkańców o możliwości poparcia petycji Ogólnopolskiego Stowarzyszenia 
Kominki i Piece, Rynek 2, 63-760 Zduny w sprawie obniżenia stawki VAT na drewno opałowe (PKWiU 
02.20.14.0 i 02.20.15.0) poprzez umieszczenie odpisu petycji wraz z linkiem do poparcia petycji na stronie 
internetowej Gminy Osieczna. 

Z uwagi na powyższe Rada Miejska Gminy Osieczna uznaje, że petycja jest uzasadniona. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Osieczna 

 
 

Roman Lewicki  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A6F8219-2914-4E44-86F0-070736C2E0C3. Podpisany Strona 1

https://www.openpetition.eu/petition/online/apel-o-wprowadzenie-stawki-0-vat-na-drewno-opalowe

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



